outras providências. 

Art. 1° Respeitadas as limitações estabelecidas na Constituição Federal, os 
Vereadores, na legislatura que terá início em 2025, perceberão subsídio mensal fixado em 
parcela única, a partir de 1° de janeiro de 2025, de valor igual a R$ 4.213,07 (quatro mil 
duzentos e treze reais e sete centavos). 

Art. 2° O Presidente da Câmara perceberá subsídio mensal fixado em parcela 
única, a partir de 10  de janeiro de 2025, de valor igual a R$ 5.898,26 (cinco mil oitocentos e 
noventa e oito reais e vinte e seis centavos). 

Art. 30  O Vereador que requerer licença por doença, de no mínimo 15 
(quinze) dias e por até 120 (cento e vinte) dias, devidamente comprovada por atestado médico, 
perceberá a totalidade do subsídio que recebia. 

§ 1° A partir do 160  (décimo sexto) dia o pagamento de auxílio doença ficará